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Remissvar Promemorian Höjd beloppsgräns för avgiftsfri ersättning till 
idrottsutövare (Dnr: Fi2024/01006) 
 

Sveriges riksidrottsförbund (RF) har fått tillfälle att yttra oss över Promemorian Höjd 
beloppsgräns för avgiftsfri ersättning till idrottsutövare (Dnr: Fi2024/01006) 

RF är idrottsrörelsens samlande organisation med uppgift att stödja, företräda, utveckla 
och leda rörelsen i gemensamma frågor, såväl nationellt som internationellt. RF har 72 
medlemsförbund (specialidrottsförbund, SF) som tillsammans har ca 19 000 
idrottsföreningar. Totalt samlar idrottsrörelsen drygt 3,2 miljoner medlemmar.   

Sammanfattning 

Idrottsarvode kan betalas ut till aktiva deltagare i den idrottsliga verksamheten, tränare 
m.m. men även tävlingsvinster, och det omfattas idag av ett belopp lägre än ett halvt 
prisbasbelopp. Beloppet får betalas ut utan att föreningen behöver betala 
arbetsgivaravgift om övriga förutsättningar är uppfyllda. Det nya förslaget om höjd 
beloppsgräns för avgiftsfri ersättning till idrottsutövare innebär att fler kan omfattas av 
regeln och att fler föreningar får minskade kostander och i viss mån mindre 
adminsitration. RF ställer sig positiv till förslaget i sin helhet.    

Bakgrund  

Gränsen för när när en organisation måste lämna in en kontrolluppgift är 100 kronor per 
person och år och gränsen för när organisationen måste betala arbetsgivaravgifter och 
innehålla preliminärskatt är 1000 kronor per person och år. Det är för låga gränsbelopp 
som skapar onödig administration.  

Om en idrottsförening däremot betalar ut ett arvode till en idrottsutövare för den idrottsliga 
verksamheten så räknas det som ett idrottsarvode om beloppet är lägre än ett halvt 
prisbasbeloppenligt enligt 2 kap 19 § socialavgiftslagen (200:980). Då ska inte 
idrottsföreningen betala arbetsgivaravgift på ersättning, förutsatt att arvodet är lägre än 
ett halvt prisbasbelopp per år. Däremot måste föreningen fortfarande lämna in en 
kontrolluppgift för belopp som är mer än 100 kronor per peroson och år, och individen 
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som mottar ersättningen är fullt ut skattskyldig för beloppet utan att beloppet är vare sig 
pensions- eller sjukpenninggrundande.1  

Regeln om idrottsarvode nyttjas i stor utsträkning av många barn och ungdomar som 
exempelvis dömmer en match och får en mindre ersättning för det. Exempelvis så spelas 
det 1 400 fotbollsmatcher varje dag i Sverige, den stora merparten är barn och 
ungdomar, och för det behövs 1 400 domare, även dessa är ofta barn och ungdomar, 
som ofta får en mindre ersättning för att döma.2  

Idrottsrörelsen har ca 800 000 ideella ledare som varje dag hjälper till att få miljontals 
barn och ungdomar att idrotta. Inom idrottsrörelsen i Sverige väljer väldigt många att 
framför allt engagera sig och arbetar just ideellt, men vissa av dessa kan få en mindre 
ersättning exempelvis för att döma en match. Om ersättningen överstiger 1000 kr per 
person och år så måste föreningen betala arbetsgivaravgift på beloppet och inbetala 
preliminärskatt, förutom just för så kallat idrottsarvode där man idag kan betala ut upp till 
ett halvt prisbasbelopp per person och år. Till idrottsutövare enligt denna definition anger 
Skatteverket i sina allmänna råd (SKV A 2008:31) räknas aktiva deltagare i den idrottsliga 
verksamheten, liksom tränare, instruktörer, domare, linjemän, materialförvaltare, speaker 
och därmed jämställda slag av funktionärer. Vid beräkningen av underlaget ingår normalt 
kontakt ersättning och förmåner. Ytterligare exempel på ersättning som kan omfattas av 
denna regel är vinster i exempelvis ett lopp eller en idrottstävling.  

Regeln om idrottsarvode är en förmånsregel för idrotten som funnits länge och nyttjast av 
många. Den stora fördelen är att idrottsföreningen inte behöver betala arbetsgivaravgift 
på detta belopp. Nackdelen med regeln om idrottsarvode är att mottagaren av 
ersättningen får betala full skatt på ersättningen men på grund av att ingen 
arbetsgivaravgift är inbetald så erhåller personen ingen pensionsavsättning och det 
förbättrar inte heller mottagarens sjukpenninggrundande inkomst. Dessutom inbetalas 
ingen preliminärskatt av föreningen vilket leder till att mottagaren i större utstäckning får 
betala kvarskatt då beloppet likväl ska beskattas av mottagaren.    

Det nya förslaget innebär att beloppsgränsen för avgiftsfri ersättning till en idrottsutövare 
höjs från ett halvt prisbasbelopp till ett prisbasbelopp. Vidare anges att förslaget bör leda 
till lägre kostnader för berörda föreningar och möjliggör en högre avgiftsfri ersättning till 
idrottsutövare. Förslaget innebär också att den administrativa bördan för dessa 
idrottsföreningar minskar. De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 
2025 och tillämpas på ersättning som utges efter den 31 december 2024.  

 
1 59 kap. 24 § socialförsäkringsbalken (SFB) samt 25 kap. 19 § SFB.   
2 https://svenskfotboll.onecruiter.com/  
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RF ser positivt på förslaget som helhet och instämmer i promemorians 
konsekvensanalys. RF har under lång tid påtalat att gränsen för när en utbetalare måste 
skicka in en kontrolluppgift är alldeles för lågt. Att man nu höjer idrottsarvodet från ett 
halvt till ett prisbasbelopp känns väldigt rimligt och det bör följa samhällets övriga 
löneutveckling samt att det ger en signal om att vi behöver värna om det engagemang 
som varje dag bedrivs i landets ca 19 000 idrottsföreningar.  

RF tillstyrker förslaget i sin helhet.  

För frågor kontakta förbundsjurist Johan Karlsson, 08-6996126, 
Johan.Karlsson@rfsisu.se  

 

 

Sveriges Riksidrottsförbund  

 

Stefan Bergh  
Generalsekreterare  
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